

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do julgamento do procedimento em referência, que tem por objeto o Registro de Preços para a futura e eventual aquisição de Materiais, Equipamentos e Periféricos de Informática, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Poder Executivo Municipal de Arez/RN.

Abalizados na Proposta apresentada pela empresa habilitada conforme Ata de Realização da Sessão do **Pregão Eletrônico SRP nº 021/2021**, solicitamos a Vossa Excelência a análise, para posterior homologação do resultado desta licitação as licitantes vencedoras, conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como as mais vantajosas para a Administração.

Vencedor(es): ADRIANO DE ALEXANDRIA DE OLIVEIRA 06682303475						
CNPJ: 40.290.899/0001-49			Email: adrianoalexandria@gmail.com		Telefone: (84) 9 8812-9160	
Endereço: RUA CAMPO AZUL, 135, CASA 1, CAJUPIRANGA, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59156-850						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ROTEADOR – Padrão de rede – IEEE 802.11b/g/n – Segurança de dados – WPA-WPA2/PSK – Velocidade de transmissão – 300 Mbps – Portas – 3 portas LAN ; 1 porta WAN – Hardware – 2 antenas fixas de 5 dBi – 3 portas LAN Fast Ethernet (10/100 Mbps cada) – 1 porta WAN Fast Ethernet (10/100 Mbps) – Chipset Realtek® RTL8196 + RTL8192ER – Memória Flash 2 MB – Memória SDRAM 16 MB – Parâmetros Wireless – Padrões IEEE 802.11b/g/n – Modo do rádio MIMO – Modo de operação Roteador AP / Repetidor Wireless / Cliente Wireless – Frequência de operação 2,4 GHz – Largura de banda 20, 40 MHz – Taxa de transmissão 2,4 GHz: até 300 Mbps – Canais de operação 1-13 (Brasil) – Potência máxima (E.I.R.P.) 100 mW (20 dBm) – Segurança WPA-WPA2/PSK-Alimentação – 220V.	Mercusys	Unidade	15,00	89,00	1.335,00
00002	LICENÇA DE USO DE ANTIVÍRUS – OTIMIZAÇÃO DO DESEMPENHO, SEGURANÇA E SUPORTE ONLINE ,GERENCIADOR DE SENHAS, NAVEGAÇÃO SEGURA NA WEB.	Norton	Unidade	150,00	39,00	5.850,00
00028	HD – EXTERNO DE 1 TB.	Western Digital	Unidade	20,00	339,00	6.780,00
00029	MOUSE – TIPO: USB, MODELO: ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: 03 UN, RESOLUÇÃO: 1.000 DPI	Renux	Unidade	70,00	11,00	770,00
00030	TECLADO -TIPO : PADRÃO , TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE: COM FIO	Brighth	Unidade	30,00	31,00	930,00

00033	HD INTERNO SSD PARA PC – C/NO MÍNIMO 480GB. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Goldenfir	Unidade	15,00	355,00	5.325,00
00034	LICENÇA WINDOWS 10 PRO – (VITALÍCIA) COMPATÍVEL PARA 32/64 BITS.	Microsoft	Unidade	100,00	79,00	7.900,00
Total:						28.890,00

Vendedor(es): ALEXANDRE INACIO DA SILVA 07036296461						
CNPJ: 23.676.320/0001-61			Email: empreendimentosaci@gmail.com		Telefone: (84) 99653-9957 / (84) 2140-0097	
Endereço: RUA DONA CARMINHA SOARES, 29, ALTO SAO MONUEL, MOSSORÓ/RN, CEP: 59.631-220						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00050	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL – TIPO ZOOM ÓPTICO DE 4X, TIPO VISOR LCD DE 2 1/2 POL, INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARTÃO DE MEMÓRIA DE NO MÍNIMO 2 GB, CAPACIDADE MEMÓRIA 1MB, RESOLUÇÃO MÍNIMA 12 MPX, FLASH AUTOMÁTICO COM REDUÇÃO DE OLHOS VERMELHOS, SENSOR IMAGEM 7,2 MPX, ACESSÓRIOS 2 BATERIAS/ CARREGADOR BIVOLT/CABOS/MANUAL/ESTOJO, ZOOM DIGITAL 4X.	NIKON	Unidade	2,00	6.299,00	12.598,00
Total:						12.598,00

Vencedor(es): ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA						
CNPJ: 32.911.658/0001-41			Email: ANDREBCAMELO@HOTMAIL.COM		Telefone: (84) 98892 3509 / 2226-6664	
Endereço: R PHILADELFIA, 43, NEOPOLIS, NATAL /RN, CEP: 59088-109						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00012	COMPUTADOR AVANÇADO – Conexões – Frente: 2 Portas USB 3.2 Gen 1 Type-A, 2 Portas USB 2.0 Type-A, 1 Conector para fones de ouvido* Portas traseiras: 2 Portas USB 3.2 Gen 1 Type-A, 2 Portas USB 2.0, 1 Porta de rede RJ-45, 1 Saída HDMI, 1 Conector VGA, 1 Saída de canal de áudio – Memória Ram – 8 GB – Sistema Operacional – Windows 10 – Modelo Tamanho Tela – Monitor LED Full HD 21,5” Widescreen – HD – 1TB – Garantia do Fornecedor – 12 Meses – Modelo Capacidade do HD – Disco rígido (HD) SATA 3.5” de 1TB (7200RPM) – Mouse – Mouse Óptico– Processador – Intel Core i5 – Tamanho da Tela – 21” – Modelo do Processador – Intel® Core™ i5-10400 (2.9 GHz até 4.3 GHz, cache de 12MB, hexa-core, 10ª geração) – Chipset – Chipset integrado com o processador – Placa de Rede – Conectividade: Placa de rede 802.11ac (WiFi 2x2) + Bluetooth 5.0 – Drives – Gravador e reprodutor de CD/DVD – Tipo de Produto – Completo – Alimentação – 220V.	LOGIN INFORMATICA-AOC	Unidade	65,00	3.050,00	198.250,00
00015	UNIDADE DISCO – TIPO RÍGIDO CAPACIDADE 2 TB. VELOCIDADE 7.200 RPM PADRÃO SATA III APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE 6GB; TRANSFERENCIA EXTERNA 300MBS MEMÓRIA CACHE 64 MB – UNIDADE DISCO, TIPO RÍGIDO, CAPACIDADE 2 TB., VELOCIDADE 7.200 RPM, PADRÃO SATA III, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VELOCIDADE6GB; TRANSFERENCIA EXTERNA 300MBS, MEMÓRIA CACHE 64 MB.	SEAGATE	Unidade	30,00	390,00	11.700,00
00021	ROTEADOR COM 8 ANTENAS – APLICAÇÃO: TERMINAL REMOTO, FONTE ALIMENTAÇÃO: EXTERNA, TIPO INTERFACE: WAN, LAN, PROTOCOLO ENLACE: IPV4, IPV6, TENSÃO ENTRADA: 12 V, TIPO PORTAS: 4 PORTAS GIGABIT-LAN E 1 PORTA GIGABIT WAN – Alimentação – 220V.	MULTILASER	Unidade	20,00	289,00	5.780,00

00024	FILTRO DE LINHA – COM PROTEÇÃO DPS; FILTRO DE LINHA EM GABINETE QUE DEVERÁ SER EM PLÁSTICO ANTICHAMAS NA COR PRETA COM CARATERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO EXTIÇÃO DO FOGO; DEVE POSSUIR CARATERÍSTICA DE UM DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CLASSE DE PROTEÇÃO III (IEC 61643-11) PARA PROTEÇÃO DE EQUIPAMENTOS CONECTADOS A REDE ELÉTRICA; DEVERÁ POSSUIR CHAVE LIGA-DESLIGA COM DISJUNTOR REARMÁVEL; DEVERÁ POSSUIR PELO MENOS 5 TOMADAS NO PADRÃO BRASILEIRO DISPOSTAS EM POSIÇÃO DIAGONAL PARA PERMITIR A CONEXÃO DE EQUIPAMENTOS COM PLUGUES DE 90 GRAUS; DEVE ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 16008 / IEC 61643-11 / ABNT NBR 14136; DEVE POSSUIR FILTRO EMI/RFI PARA ATENUAÇÃO DE RUÍDOS ELETROMAGNÉTICOS E RADIOFREQUÊNCIA; DEVE POSSUIR TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO POR VARISTOR DE ÓXIDO METÁLICO COM PROTEÇÃO TÉRMICA; DEVERÁ POSSUIR CORRENTE DE DESCARGA MÁXIMA A 8/20 MICRO SEGUNDOS DE 4,5KA E CORRENTE DE DIMENSIONAMENTO A 8/20 MICRO SEGUNDOS DE 13,5 KA. DEVERÁ POSSUIR PLUG 2P+T ENTRE 1,3M A 1,5M. MODELO DE REFERÊNCIA: ICLAMPER ENERGIA 5.	KITEC	Unidade	15,00	40,00	600,00
00026	PEN DRIVE – CAPACIDADE DE MEMÓRIA 16 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS.	SANDISK	Unidade	30,00	40,00	1.200,00
00027	PEN DRIVE – CAPACIDADE DE MEMÓRIA 32 GB, INTERFACE USB 3.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 10 MBPS, VELOCIDADE LEITURA 40 MBPS.	MULTILASER	Unidade	30,00	60,00	1.800,00
00031	PLACA MÃE – APLICAÇÃO INTEL LGA-1151 TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB REFERÊNCIA ASUS H110M-CS/BR – PLACA MÃE, APLICAÇÃO INTEL LGA-1151, TIPO PORTAS SERIAL E PARALELA, MEMÓRIA EXPANSÃO DDR4 COM SOM, VIDEO E REDE GB.	msi	Unidade	20,00	560,00	11.200,00
00056	DRONE – TELA DE 5,5 POLEGADAS DE 1080P INTEGRADA COM O RADIO CONTROLE COM 1000 CD/ M2 DE BRILHO, TRANSMISSÃO DE 5,8GHZ, PORTA HDMI, SLOT PARA CARTÃO, MICRO SD, WIFI, TELA EMBUTIDA NO RADIO CONTROLE, CAMERA DE 4K., ALCANCE ATE 7KM. SISTEMA LOCALIZACAO ATRAVES GPS E SATELITES GLOSNASS., AUTONOMIA DE VOOS DE ATE 30 MINUTOS POR RECARGA., SENSOR 1 POLEGADA CMOS DE 20MEGAPIXELS- ESTABILIZAÇÃO: GIMBAL 3 EIXOS.	DJI	Unidade	1,00	10.800,00	10.800,00
Total:						241.330,00

Vencedor(es): CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI						
CNPJ: 11.502.318/0001-97			Email: CARVALHO.MIRANDA2017@GMAIL.COM		Telefone: (75) 3261-3489 / 9208-3500	
Endereço: AVENIDA MANOEL NOVAIS, 911, CENTRO, SERRINHA/BA, CEP: 48.700-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)

00042	MICROFONE – TIPO: DE MÃO SEM FIO, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 20 A 20.000 HZ, TIPO RECEPTOR: 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 MICROFONES C,SIST.DUPLO, 2 TRANSMISSEORES C, CAPS, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR: 220V, ALIMENTAÇÃO RECEPTOR: 15 VDC, FREQUÊNCIA: UHF 3 BANDAS – 700 A 900 MHZ, APLICAÇÃO: ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, SENSIBILIDADE: +, - 3 DB.	LYCO	Unidade	5,00	547,09	2.735,45
00044	CAIXA ACÚSTICA – KIT DE CAIXA ACÚSTICA FORMADA POR UMA CAIXA DE SOM ATIVA E UMA CAIXA PASSIVA + (2)DOIS TRIPES ESPECÍFICO DA MARCA DAS CAIXAS COM TRAVAS PARA NÃO HAVER ACIDENTES, SENDO UM PARA CADA CAIXA + (1)UM CABO P10/P10 COM 10 METROS DE COMPRIMENTO. DEVE POSSUIR 300W RMS DE POTÊNCIA CADA CAIXA – Alimentação – 220V.	DATREL+DATREL+KSR	Kit	4,00	3.759,99	15.039,96
00045	MESA ÁUDIO – QUANTIDADE CANAIS 12 UN, EQUALIZAÇÃO INTERFACE DE SOM MULTIEFEITOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIXER AMPLIFICADOR COM USB.	SOUNDVOICE	Unidade	1,00	1.770,55	1.770,55
00049	KIT DE MICROFONE PARA ESTÚDIO – COM MICROFONE CONDENSADOR + POP-FILTER + MONTAGEM DE CHOQUE (ARANHA) + ESPUMA ANTI-VENTO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 MICROFONE CONDENSADOR; 1 MONTAGEM DE CHOQUE (ARANHA); 1 POP FILTER; 1 CACHIMBO PARA MICROFONE; 1 TAMPÃO DE ESPUMA ANTI-VENTO (ANTI-PUFF) NA COR PRETA; INFORMAÇÕES DO MICROFONE: TIPO: CONDENSADOR; APLICAÇÃO: ESTÚDIO, GRAVAÇÕES E TRANSMISSÕES DE RÁDIO; PADRÃO POLAR: UNIDIRECIONAL. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20 HZ-16 KHZ; SENSIBILIDADE: -38DB ± 2DB; IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 150 OHMS ±30% (EM 1 KHZ); IMPEDÂNCIA DE CARGA: =1000 OHMS; NÍVEL DE RUÍDO EQUIVALENTE: 16DBA; MATERIA DO CORPO: METAL; COR: PRETO COM DOURADO; PESO: 200G; DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 46 X 150 (MM); CONEXÃO: XLR; CABO COM CONEXÃO XLR/CANON EM UMA EXTREMIDADE E P2 3,5MM NA OUTRA; COMPRIMENTO DO CABO: APROX. 2,5M. INFORMAÇÕES DA MONTAGEM DE CHOQUE (ARANHA): MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 44 – 46MMCAPTO PARA DIÂMETRO DO MICROFONE: 43-50MM; BASE E TRAVA ROSQUEÁVE – Alimentação externa 220 V.	KSR	Unidade	2,00	672,83	1.345,66
Total:						20.891,62

Vencedor(es): DKSA COMERCIAL LTDA						
CNPJ: 28.360.435/0001-66			Email: patricia.lima@dksa.com.br		Telefone: (11) 5505-0287 (11) 5505-0286	
Endereço: RUA PENSILVÂNIA, 1439, CIDADE MONÇÕES, SÃO PAULO/SP, CEP: 04.564-004						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00023	WEBCAM – CONEXÃO INTERFACE USB 2.0 CAPTURA CORES 30 FPS TAMANHO IMAGEM 1280 X 720 PIXELS COMPATIBILIDADE WINDOWS 10 RESOLUÇÃO FULL HD 1080 MPX CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MICROFONE EMBUTIDO – CÂMERA WEB, CONEXÃO: INTERFACE USB 2.0, CAPTURA CORES: 30 FPS, TAMANHO IMAGEM: 1280 X 720 PIXELS, COMPATIBILIDADE: WINDOWS 10, RESOLUÇÃO: FULL HD 1080 MPX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MICROFONE EMBUTIDO.	LEHMOX/LEHMOX	Unidade	30,00	97,50	2.925,00
00043	MICROFONE – TIPO: PROFISSIONAL COM FIO, ALIMENTAÇÃO: 220 V, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 50 HZ A 15 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO METÁLICO GLOBO EM AÇO NIQUELADO, CABO COAXIAL.	LESON/LESON	Unidade	10,00	146,90	1.469,00

00052	MICROFONE DE LAPELA – TIPO: LAPELA COM FIO, ALIMENTAÇÃO: BATERIA, RESPOSTA FREQUÊNCIA: 65 HZ – 18 KHZ, IMPEDÂNCIA SAÍDA: 1000 OHM, APLICAÇÃO: AUDIO E VIDEO, PADRÃO: OMNIDIRECIONAL, ACESSÓRIOS: CLIP, PARA-BRISAS E ADAPTADOR, SENSIBILIDADE: -30 DB – alimentação 220 V.	BOYA/BOYA	Unidade	2,00	560,00	1.120,00
Total:						5.514,00

Vendedor(es): IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA ME						
CNPJ: 20.081.724/0001-14			Email: imperiocomerciodepapeis@gmail.com		Telefone: (47) 3546-2392 (47) 98801-5554	
Endereço: RUA ADERBAL DE OLIVEIRA, 136, CENTRO, LAURENTINO/SC, CEP: 89.170-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00035	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO – IMPRESSÃO PRETO E COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO ATÉ 33 PPM, CONECTIVIDADE: WI-FI DIRECT, WI-FI, USB 2.0, BIVOLT (110/220V), TECNOLOGIA TANQUE DE TINTA. CARTUCHOS PRETO E COLORIDOS INCLUSOS. GARANTIA DE 1 ANO.	G3160	Unidade	20,00	1.198,89	23.977,80
00046	PROJETOR IMAGEM – TIPO DA IMAGEM FULL HD OU SUPERIOR, PARA MICROCOMPUTADOR (MULTIMÍDIA), TIPO FOCO AUTO FOCO, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE REMOTO.	MPR-2003	Unidade	15,00	2.199,99	32.999,85
Total:						56.977,65

Vencedor(es): MARCOS JULIANO DA SILVA						
CNPJ: 12.633.952/0001-21			Email: rumolicitacoes@hotmail.com		Telefone: (84) 99810-0900 (84) 99947-2424	
Endereço: R SEVERINO DOS RAMOS PAIVA, Nº 2770, SALA 07 – BAIRRO PLANALTO MARTINENSE, MARTINS/RN, CEP: 59800-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00005	TABLET – TELA 9.1 A 10 POL, MEMÓRIA RAM MÍNIMO 4 GB , ARMAZENAMENTO INTERNO SUPERIOR A 32 GB, PROCESSADOR QUAD CORE, CÂMERA FRONTAL ATÉ 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA ATÉ 8 MPX, CONECTIVIDADE WI-FI/ 3G/ 4G/ BLUETOOTH.	SAMSUNG A7	Unidade	40,00	1.323,00	52.920,00
00018	IMPRESSORA LASER – 1200 X 600 DPI, 22 PPM, 26 PPM, 64 MB, CARTA/A4/OFÍCIO, 400 UN, MULTIFUNCIONAL PARA 100 FOLHAS, EMULAÇÃO/IMPRESSÃO APRIMORADA WINDOWS(GDI)/SISTEMA – IMPRESSORA LASER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 600DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 22 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 26 PPM, CAPACIDADE MEMÓRIAS 64 MB, TIPO PAPEL CARTA/A4/OFÍCIO, CAPACIDADE FOLHA 400 UN, TIPO BANDEJAS MULTIFUNCIONAL PARA 100 FOLHAS, COMPATIBILIDADE EMULAÇÃO/IMPRESSÃO APRIMORADA WINDOWS(GDI)/SISTEM A.	XEROX B205	Unidade	10,00	1.898,00	18.980,00
Total:						71.900,00

Vencedor(es): PUHLTECH INFORMATICA LTDA						
CNPJ: 40.214.076/0001-34			Email: cleiton@puhltech.com.br		Telefone: (49) 3647-2722	
Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 1557, CENTRO, PALMITOS/SC, CEP: 89.887-000						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00032	MEMÓRIA PARA PC- PENTE DE MEMORIA 16GB, TECNOLOGIA DDR4, FORMATO UDIMM, VELOCIDADE 2400MHZ, LATENCIA DE 12-15, PARA USO EM COMPUTADOR.	WINMEMORY	Unidade	20,00	550,00	11.000,00
Total:						11.000,00

Vencedor(es): R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI EPP						
CNPJ: 13.165.472/0001-46			Email: FF_DISTRIBUIDORA@YAH00.COM.BR		Telefone: (84) 3645-0591/ (84) 9174-0742	
Endereço: AV. PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 169, SANTOS REIS, PARNAMIRIM/RN, CEP: 59.141-130						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00003	ALICATE DE INSERÇÃO PUNCH DOWN FÊMEA RJ45 – UTILIZADO PARA CONECTAR CABOS DE REDE EM TOMADAS RJ45 FÊMEA .	C3 TECH	Unidade	5,00	40,00	200,00
00004	ALICATE DE CRIMPAGEM PARA CONECTOR RJ-45 RJ-11 -ALICATE COM CATRACA PARA CRIMPAGEM DE CONECTORES DO TIPO RJ-11, RJ-12 E RJ-45 – COMPRIMENTO MÁXIMO DO ALICATE: 185MM,POSSUI 2 CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8.1 LÂMINA DE CORTE DE FIO,2 LÂMINAS DE DECAPAGEM.	EXBOM	Unidade	5,00	40,00	200,00
00006	CONECTOR – TIPO MACHO, APLICAÇÃO CABO DE REDE, CATEGORIA 6, PADRÃO RJ45.	EXBOM	Unidade	200,00	0,52	104,00

00011	ALICATE DESCASCAR FIO – ALICATE DESCASCAR FIO, MATERIAL AÇO ESTAMPADO, COMPRIMENTO 188 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPACIDADE DE DESENCAPAMENTO E DE CORTE.	EXBOM	Unidade	3,00	40,00	120,00
00013	CABO USB – COMPRIMENTO: 1,00M, VELOCIDADE TRANSFERÊNCIA: 480 MBPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONECTORES A MACHO X B MACHO, TIPO: V2.0, APLICAÇÃO: IMPRESSORA , ESCANNER, COMPUTADOR E NOTEBOOK.	EXBOM	Unidade	30,00	7,80	234,00
00016	NOTEBOOK – Sistema Operacional – Windows – SSD – 512GB – Alimentação, tipo de bateria – Bivolt – Processador – Intel Core i5 – Modelo do Processador – Intel Core i5 – 10210U – Cache – 6MB – Placa de Som – Microfone digital integrado – Placa de Vídeo – Webcam Acer HD com 1280 x 720 de resolução e Gravação de audio e video em 720p – Placa de Rede – Wake on LAN Ready – Rede – Compatível com IEEE 802.11a/b/g/n/ac wireless LAN – Som – sim – Memória de Vídeo – Intel UHD Graphics G1 com memória compartilhada com a memória RAM – Teclado – Tipo membrana em português do Brasil padrão ABNT 2 – Mouse – Touchpad – Polegadas da Tela – 15.6” – Conexões – Porta USB 2.0 – Softwares Inclusos – Windows 10 – Voltagem – Bivolt – Garantia do Fornecedor – 12 Meses – CPU Model – Intel Core i5 – 10210U – Alimentação – 220V.	ACER	Unidade	10,00	3.890,00	38.900,00
00017	ESTABILIZADOR – TENSÃO – ESTABILIZADOR DE 2 KVA (BIVOLT): 1. POTENCIA MINIMA DE 2000VA/2000W; 2. COMPATIVEL COM ALIMENTACAO DE ENERGIA PARA IMPRESSORA LASER DE VELOCIDADE MINIMA DE 30 PPM; 3. PLUGUE DO CABO DE FORÇA: PADRAO NBR 14136 10 AMP; 4. TENSÃO DE ENTRADA: DE 110 A 220 VAC, COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA; 5. FREQUENCIA DA REDE: 60 HZ; 6. TENSÃO DE SAÍDA: 115 VAC +- 6%; 7. RENDIMENTO COM CARGA NOMINAL: > 91 %; 8. MINIMO DE 6 TOMADAS DE SAÍDA COM PADRAO NBR 14136 10 AMP; 9. DEVERA POSSUI FILTRO DE LINHA INTERNO; 10. ESTABILIZADOR COM NO MINIMO 8 ESTAGIOS DE REGULACAO; 11. FUSIVEL REARMÁVEL OU FUSIVEL REGENERATIVO OU DISPOSITIVO CIRCUIT BREAKER, PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO; 12. PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA; 13. PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA; 14. PROTEÇÃO CONTRA SOBREQUECIMENTO; 15. PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA; 16. LEDS INDICATIVOS DAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA; 17. GARANTIA: NO MINIMO 12 MESES.	IMPLASTEC	Unidade	15,00	396,00	5.940,00
00019	TRANSFORMADOR – DE 1500WATTS 110VA / 220VA PARA IMPRESSORA LASER. TIPO DE TOMADA: NBR14136 TRIPOLAR 3 PINOS 10º.	IMPLASTEC	Unidade	6,00	268,90	1.613,40
00025	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX – 230W REAIS E PICO 450W PARA PC GA230BU – CONEXÃO SATA. – FONTE E CABO DE ENERGIA CERTIFICADOS PELO INMETRO. – ALTA PERFORMANCE. – POTÊNCIA REAL DE 230W E PICO DE 450W. – BIVOLT. – 24 PINOS NA FONTE. – CONEXÕES: – 1 PLACA MÃE – 1 SATA – 3 CHICOTES MODULARES HDD – 1 CHICOTE MODULAR FCC – 1 CABO DE FORÇA – DIMENSÕES: 180 X 430 X 420MM.	BRAZIL PC	Unidade	20,00	149,90	2.998,00
00036	SCANNER – TIPO MESA, CROMATISMO POLICROMÁTICO, RESOLUÇÃO 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, VELOCIDADE DIGITALIZAÇÃO PADRÃO, TIPO DIGITALIZAÇÃO DUPLEX, INTERFACE PARALELA E USB.	BROTHER	Unidade	10,00	2.180,00	21.800,00
00037	MONITOR PARA COMPUTADOR – TAMANHO TELA 23 A 30 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE SUPERIOR A 36 MESES.	LG	Unidade	25,00	1.190,00	29.750,00
00038	MULTÍMETRO – TIPO DIGITAL, CAPACITÂNCIA DE 6MF/6MF, PRECISÃO +/- 10% + 2D, TENSÃO AC 750 V, CORRENTE DC 10 A, CORRENTE AC 10 A, RESISTÊNCIA 60 MOHM, FREQUÊNCIA 6000 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY DIGITAL COM 3 5/6 DÍGITOS, PRECISÃO BÁSICA, TENSÃO DC 1.000 V – MULTÍMETRO, TENSÃO AC: 750 V, CORRENTE DC: 10 A, CORRENTE AC: 10 A, RESISTÊNCIA: 60 MOHM, FREQUÊNCIA: 6000 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY DIGITAL COM 3 5,6 DÍGITOS, PRECISÃO BÁSICA, TENSÃO DC: 1.000 V, TIPO: DIGITAL, CAPACITÂNCIA: DE 6MF,6MF, PRECISÃO: +/- 10% + 2D.	EXBOM	Unidade	3,00	204,00	612,00
00039	TESTADOR DE CABOS UTPS – COM LEDS 3 X 1 RJ-45 / RJ-11, ALIMENTAÇÃO 9V (1 BATERIA 9V) TESTADOR DE CABOS 3 X 1, TESTA CABOS DE REDE, TELEFONE E CABOS USB. TUDO EM 1 SÓ EQUIPAMENTO.	EXBOM	Unidade	5,00	182,90	914,50
Total:						103.385,90

O valor total é de **R\$ 552.487,17** (quinhentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e dezessete centavos).

Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre a proposta de menor preço e que o preços ofertados estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.

Arez/RN, 13 de outubro de 2021.

WAGNER FREITAS DA SILVA

Pregoeiro